
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote: 1

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021
Processo Administrativo Nº 190/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI

Data de Publicação: 19/10/2021 10:24:59

19/10/2021 14:18:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Processo 190.2021 pregão eletrônico 79.2021.pdf foi removido pelo condutor do processo.
03/11/2021 18:13:45    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
04/11/2021 16:39:29    CADASTRO DE PROPOSTA    MG COMERCIAL EIRELI - ME
04/11/2021 17:11:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MG COMERCIAL EIRELI - ME
05/11/2021 08:03:33    CADASTRO DE PROPOSTA    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
05/11/2021 08:22:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
05/11/2021 08:23:08    CADASTRO DE PROPOSTA    CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA
05/11/2021 08:26:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA
05/11/2021 08:54:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes, sejam bem vindos ao pregão 79/2021, as propostas já foram analisadas, e no horário estipulado 09:00 
daremos inicio a fase de lances.
05/11/2021 09:22:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Findada essa etapa da fase de lances, eu pregoeira juntamente com a equipe de apoio, passamos agora para a fase de habilitação, 
onde vamos estar conferindo toda a documentação das empresas habilitadas.
05/11/2021 09:22:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno para as 10:30 e abrirei espaço para manifestação de recursos ou apontamentos caso houver. Aguardo vocês as 
10:30 então
05/11/2021 10:30:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como combinado anteriormente, nosso retorno para a decisão sobre a habilitação, ficou para agora as 10:30
05/11/2021 10:31:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a fase de disputa a pregoeira e equipe de apoio nomeados pelo decreto municipal n° 218/2021 de 19 de maio de 2021, 
iniciaram a fase de habilitação das proponentes vencedoras, onde verificou-se a regularidades dos documentos apresentados de 
acordo com o solicitado no edital, habilitando a empresa: MG COMERCIAL EIRELI – ME, que restou vencedora para o item 1 e a 
inabilitação da empresa DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS que restou vencedora para os itens 2, 3 e 4, 
05/11/2021 10:31:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
pois não juntou os documentos referente a qualificação técnica contida no edital, sendo especificadamente as alíneas “l”, “m” e a 
comprovação de vínculo do profissional com a empresa (item 6.1), não havendo segundo ou terceiro colocado para os itens em 
questão a pregoeira e equipe de apoio optaram por conceder o prazo de 8 (oito) dias úteis para a proponente apresentar nova 
documentação
05/11/2021 10:32:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme o artigo 48 § 3° da lei 8.666/93 que diz o seguinte:  § 3º quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas 
forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova 
documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste 
prazo para três dias úteis. (Incluído pela lei nº 9.648, de 1998).
05/11/2021 10:33:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse sentido, solicita-se nova documentação referente a certidão de registro de pessoa jurídica no CREA/CAU (alínea “l”), certidão 
de registro de pessoa física no CREA/CAU (alínea “m”) e o vínculo do profissional com a licitante, tendo como data final para a 
entrega da nova documentação 12/11/2021. Marcamos nosso retorno online para dia 16/11 às 15:00 para conferência dos 
documentos, e iniciamos a fase de manifestação de recursos e ou apontamentos.
05/11/2021 10:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos e aguardo vocês online no dia e horário marcado 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 05/11/2021 15:46:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MG COMERCIAL EIRELI - ME  084 18.108.624/0001-92 54.192,00 53.999,90 Sim

2 CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA  028 29.685.289/0001-01 54.000,00 54.000,00 Sim

3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  064 19.458.719/0002-80 54.192,66 54.192,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/10/2021 10:24:59    PUBLICADO    

20/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2021 09:00:28    DISPUTA    

05/11/2021 09:00:28    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 064) 54.192,66

05/11/2021 09:00:28    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 084) 54.192,00

05/11/2021 09:00:28    LANCE    CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 028) 54.000,00

05/11/2021 09:04:04    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 084) 53.999,95

05/11/2021 09:08:05    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 084) 53.999,90

05/11/2021 09:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MG COMERCIAL EIRELI - ME
05/11/2021 09:10:28    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: un
Descrição: PARQUE INFANTIL COLORIDO  EM MADEIRA PLÁSTICA, CONTENDO:ESTRUTURA PRINCIPAL CONFECCIONADA 
EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO  MEDINDO APROXIMADAMENTE 9X9CM, COM CANTOS 
ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO NA COR ITAÚBA OU SIMILIAR, 
FERRAGENS GALVANIZADAS À FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO ENTREGUE 
ATENDE A NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. 03 PLATAFORMAS 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 
30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA, COBERTURA 
SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M. ALTURA DO 
CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M01PLATAFORMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA 
CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA 
PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA OU SIMILAR, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE 
PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 95CM01 PLATAFORMA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM 
ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA OU SIMILAR, SEM 
COBERTURA COM COQUEIRO DECORATIVO DE 4 BOLHAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 85CM01PLATAFORMA 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 
30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA OU SIMILIAR, 
SEM COBERTURA . ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,26M01 RAMPA DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO , COM 
CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 0,80X1,80M. 01 RAMPA DE CORDAS 
COM ESTRUTURA EM TUBO , COM CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 
0,80X1,60M. ALTURA: 95CM01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 
PAREDE DUPLA MEDINDO 1,60X0,60M COM 6 DEGRAUS. 01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,23X0,60M COM 6 DEGRAUS. ( 95CM)01 
ESCADA DE 6 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, COM DEGRAUS ANTI-
DERRAPANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00
Quantidade: 2 Valor Unit.: 53.999,90 Valor Total: 107.999,80

Marca: U.P. Modelo: PARQUE 6 TORRES M59

2 de 5Gerado em: 05/11/2021 15:46:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS  031 09.135.430/0001-95 2.780,00 2.780,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/10/2021 10:24:59    PUBLICADO    

20/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2021 09:00:28    DISPUTA    

05/11/2021 09:00:28    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS (PARTICIPANTE 031) 2.780,00

05/11/2021 09:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
05/11/2021 09:10:28    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: un
Descrição: CARROSSEL 8 LUGARES, DIÂMETRO: 1,60M, RAIO: 0,80M, ALTURA DO EIXO DE 1,50M. EIXO DE CANO 
GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 2" COM  PAREDE 2,60MM. CANO CENTRAL  , PAREDE 2,00MM. ASSENTO EM MADEIRA DE 
LEI ITAÚBA OU SIMILAR, ARREDONDADAS FORMANDO UM CÍRCULO . ESTRUTURA EM CANO  NO MÍNIMO 1" E 2 
ROLAMENTOS PARA MOVIMENTO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.780,00 Valor Total: 2.780,00

Marca: VAXX Modelo: FITNESS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS  034 09.135.430/0001-95 1.266,00 1.266,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/10/2021 10:24:59    PUBLICADO    

20/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: un
Descrição: GANGORRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE  NO MÍNIMO 2" MEDINDO 2,50 X 0,60M, 2 ASSENTOS EM FERRO E 
PEGA MÃO EM TUBO DE 1". ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA À FOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.266,00 Valor Total: 1.266,00

Marca: VAXX Modelo: FITNESS

3 de 5Gerado em: 05/11/2021 15:46:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



05/11/2021 09:10:50    DISPUTA    

05/11/2021 09:10:50    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS (PARTICIPANTE 034) 1.266,00

05/11/2021 09:20:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
05/11/2021 09:20:50    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS  022 09.135.430/0001-95 2.516,00 2.516,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/10/2021 10:24:59    PUBLICADO    

20/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2021 09:10:50    DISPUTA    

05/11/2021 09:10:50    LANCE    DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS (PARTICIPANTE 022) 2.516,00

05/11/2021 09:20:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
05/11/2021 09:20:50    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: un
Descrição: BALANÇO 02 LUGARES COM 2 ASSENTO EM BORRACHA INJETADA COLORIDA MEDINDO 0,45X0,20M, COM 
SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, E REFORÇO NA PARTE INFERIOR EM ALUMÍNIO, PRESO POR CORRENTES DE 5MM 
ELO CURTO GALVANIZADAS À FOGO MEDINDO 1,50M. ESTRUTURA EM TUBO  E SISTEMA DE ENGATES COM BUCHAS DE 
POLIACETAL.. ESTRUTURA MEDINDO 2,70 LARGURA, ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA À FOGO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.516,00 Valor Total: 2.516,00

Marca: VAXX Modelo: FITNESS

4 de 5Gerado em: 05/11/2021 15:46:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA EDUARDA NICHETTI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FLAVIANO PERIM

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN

5 de 5Gerado em: 05/11/2021 15:46:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


